АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«05»  марта 2022 г.                                                                                       № 167

Об утверждении Порядка определения и применения

значений допустимых (возможных) отклонений

от  значений показателей качества и(или) объема

муниципальной услуги (работы), установленных

в  муниципальном задании на оказание муниципальных услуг

(выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждениям,

 в отношении, которых администрация г. Полярные Зори

осуществляет функции и полномочия учредителя

В соответствии с абзацем 6 пункта 3 Положения о формировании

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения

выполнения муниципального задания», утвержденного постановлением

администрации г. Полярные Зори от 23.09.2015  № 1057, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок определения и применения значений

допустимых (возможных) отклонений от значений показателей качества и(или)

объема муниципальной услуги (работы), установленных в муниципальном

задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным

бюджетным учреждениям, в отношении которых администрация г. Полярные

Зори осуществляет функции и полномочия учредителя (далее – Порядок).

2. Установить, что Порядок применяется при расчете объема финансового

обеспечения выполнения муниципального здания на оказание муниципальных

услуг (выполнение работ) муниципальным бюджетным учреждениям, в

отношении которых администрация г. Полярные Зори осуществляет функции и

полномочия учредителя, начиная с муниципального задания на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) на 2022 год и плановый период 2023

и 2024 годов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы города Семичева В.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022

года.

Глава города Полярные Зори

с подведомственной территорией              М.О. Пухов

Приложение

к постановлению администрации

города Полярные Зори

от «05» марта   2022 г.  № 167

Порядок определения и применения значений допустимых

(возможных) отклонений от значений показателей качества и (или)

объема муниципальной услуги (работы), установленных в муниципальном

задании

на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальным бюджетным учреждениям, в отношении которых

администрация

 г. Полярные Зори осуществляет функции и полномочия учредителя

1. Настоящий порядок устанавливает правила определения и применения

значений допустимых (возможных) отклонений от значений показателей

качества и(или) объема муниципальной услуги (работы), установленных в

муниципальном задании на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)

муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, в отношении

которых администрация г. Полярные Зори осуществляет функции и полномочия

учредителя (далее соответственно, учреждения, Порядок).

2. При утверждении муниципального задания на очередной финансовый

год и плановый период по каждой муниципальной услуге (работе) определяются

показатели допустимых (возможных) отклонений от значений показателей

качества и и(или) объема муниципальной услуги (работы), установленных в

муниципальном задании, в пределах которых муниципальное задание считается

выполненным (далее – показатель допустимого отклонения).

3. Значение показателя допустимого (возможного) отклонения

устанавливается в процентах или в абсолютных величинах.

4. Определение показателей допустимого отклонения осуществляется с

учетом характеристик отраслевой специфики в процентах (абсолютных

величинах) от установленных в муниципальном задании значений показателей

объема и(или) качества муниципальной услуги (работы) в отношении отдельной

муниципальной услуги (работы). Значение показателя допустимого отклонения

менее 0,5 единицы не учитывается, а значение 0,5 единицы и более округляется

до целой единицы.

5. Показатель допустимого отклонения не применяется в случаях, если:

а) единицей объема муниципальной работы является муниципальная

работа в целом (в части показателей объема муниципальной работы);

б) применяемый в абсолютных величинах показатель качества

муниципальной услуги (работы) равен 1(единице) (в части показателей качества

муниципальной услуги (работы).

6. Значения допустимых отклонений, устанавливаемые на текущий

финансовый год, могут быть изменены только при формировании

муниципального задания на очередной финансовый год.